rum, quem in haereticis probamus: sicut non est 

baptismus avarorum, insidiosorum, fraudatorum, rap- 

torum, invidorum, quem probamus in eis. Omnes 

quippe isti iniqui sunt: sed justus est Christus, eujus 

in se sacramentum, quod ad ipsum adtinet, sua ini- 

quitate non violant. Alioquin posset alius dicere, 

Qui iniquorum baptismum probant, quid aliud quam 

iniquis communicant? Qwuod ipsi Catholic; si quis 

objiceret, responderetur ei quod huie modo respon- 

sum est. 

Hortensianus a Laribus dixit : ' Quot sint baptismi, Cav. 28. 

viderint. aut. presumtores aut. fautores hereticorum : 

nos unum baptisma, quod non nisi in Ecclesia novi- 

mus, Ecclesie vindicamus. | Aut quomodo possunt in 

nomine Christi aliquem. baptizare, quos ipse Christus 
dicit adversarios suos esse? 

Huie simili tenore verborum ita respondemus: 

Viderint aut prasumtores aut fautores iniquorum ; 

nos unum baptisma, quod non nisi Eeclesize novimus, 
ubieumque inventum quando possumus ad Ecclesiam 
revocamus. Aut quomodo possunt in nomine Christi 
aliquem baptizare, quos ipse Christus dicit adversa- 
rios suos esse? Omnibus quippe iniquis dieit, Non 
novi vos, recedite a me, qui operamini iniquitatem : Matth. vii. 
et tamen cum baptizant, non ipsi baptizant, sed ille ^* 

de quo Johannes dicit, Ipse est qui baptizat. 

Cassius a Macomadibus dixit: Cum  baptismata Johan.i.55. 
duo esse non possint, qui hereticis baptismum conce- Cav. 29. 

* [Abesse verba, Quot sint baptismi, ab Augustini MS. utroque 

meo, et a quatuor, quibus usus sum, Cypriani codicibus supra 

dixi.] 
Hha 
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dit, sibi tollit. | Censeo itaque flebiles et tabidos heere- 

ticos baptizandos esse cum ad Ecclesiam venire cepe- 
rint, fet sacra et divina lavatione lotos, et lumine vite 

illuminatos, non hostes, sed pacificos, non alienos, sed 

fidei Domini domesticos, non $adulteros, sed Dei filios, 

aon erroris, sed. salutis effectos, in Ecclesiam recipi : 
absque his qui ^ de Ecclesia fideles supplantati, ad hee- 
vesis tenebras transierant ; sed eos per manus imposi- 

tionem vestituendos. 

Posset alius dicere: Cum Christi baptismata duo 

esse non possint, qui iniquis baptismum concedit, 

sibi tollit. Sed nobiscum etiam isti resisterent et 
dicerent: Concedimus iniquis baptismum ; qui non 

'ab ipsis est, sicut iniquitas, sed a Christo eujus est 

squitas, et eujus sacramentum etiam apud iniquos 

non est iniquum. Quod ergo nobiseum de iniquis 

dicerent, hoc sibi de hz;reticis dicant. Et ideo quod